



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

**ΟΙ ΜΕΤΑΓΡΑΦΕΣ
ΠΟΥ ΕΚΑΝΕ Ο ΠΑΣ**

Έληξε χθες το θρόνο η χρονική διαρκεία των μεταγραφών για τα αθλητικά της Α Εθνικής Επαγγελματικής κατηγορίας.

Οι μεταγραφικές επιτυχίες του ΠΑΣ 4 ώρες πριν τα μεσάνυχτα οπότε και ουσιαστικά λήγει η προετοιμασία είναι

ΕΣΤΑΒΛΙΟ

Ο ΠΑΣ απέκτησε από τον Ολυμπιακό τον Εσταβλίο. Τα χρήματα που δόθηκαν ο ΠΑΣ για την απόκτηση του παίκτη είναι 500.000 στον ίδιο ενώ στον ΟΣΦΠ δεν θα δοθεί κανένα ποσό.

Ο παίκτης θα παίρνει το ανώτατο μισθό που δίνει η ΠΑΕ καθώς και τα προμή.

Παράλληλα μεταξύ 15-31 Αυγούστου θα γίνει φιλικός αγώνας στο Καραϊσκάκη ο μοναδικός που θα δώσει Ολυμπιακός με Ελληνική ομάδα.

Η Περιοδική ομάδα θα δώσει στον ΠΑΣ 100.000 για ενοίκιο γηπέδου και αν τα ενοίκια από τον αγώνα είναι μεγαλύτερα από 600.000 δρχ. τότε η διαφορά θα δώσει στον ΠΑΣ.

ΚΑΤΣΙΦΑΣ

Τελικά απαιτήθηκε και ο Κατσίφας του Μεσολογγίου έναντι 2.100.000 δρχ. και ένα φιλικό στο Μεσολογγί και στα Γιάννενα. Αν οι καθαρές εισπράξεις στο φιλικό αγώνα είναι λιγότερες από 100.000 ο ΠΑΣ θα δώσει

την διαφορά. Αν είναι περισσότερες θα μοιραστούν το ποσό.

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ

Αποκτήθηκε ο Οικονόμου Γιάννης και Παππάς από τον Ατρόμητο. Ο ΠΑΣ έδωσε 300.000 μισθό και 200.000 σε 6 μηνιαίες ισόποσες δόσεις.

Ο Οικονόμου γίνεται ημεταγενέστερα ενώ οι άλλοι δύο 8 αγωνιστές στην αρχή στον Ερασιτέχνη ΠΑΣ.

Μετάδοχους δε στις προπονήσεις προετοιμασίας.

Αν γίνουν επαγγελματίες οι ποδοσφαιριστές ο ΠΑΣ θα πληρώσει επιπλέον 700.000 για τον Οικονόμου και 400.000 για τον καθενα Παππά και Γιάννη.

Σε περίπτωση που δεν καθιερωθούν στην ομάδα ο ΠΑΣ είναι υποχρεωμένος να επιστρέψει τους παίκτες.

Επίσης ο ΠΑΣ απόκτησε τον Μπακούλη από την Κέρκυρα.

Τέλος ο ΠΑΣ δεν δίνει κανένα παίκτη για μεταγραφή του Παπαχρήστου, μέχρι την στιγμή που γραφτεί αυτό το ρεπορτάζ στον Άρη απέκτησε.

Ο ΠΑΣ ζητάει 7.500.00 δρχ. και τον Χαραλαμπίδη πλην όμως η Θεσσαλονικτική ομάδα δεν έδωσε απάντηση.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Τόνισε χθες ο κ. Δήμαρχος ΣΥΝΤΟΜΑ ΘΑ ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΙ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΩΝ 10ΔΙΣ

Μιλώντας χθες στους δημοσιογράφους για την πρόσφατη συνεδρίαση που έγινε στο υπουργείο Εσωτερικών με θέμα την κατανομή πίστωσης ύψους 10 δισ. δρχ. σε 15 πόλεις της χώρας ο Δήμαρχος κ. Κατσαδής-μας δήλωσε τα εξής:

Στο υπουργείο Εσωτερικών έγινε την περασμένη Τετάρτη συζήτηση για την κατανομή του προγράμματος των 10 δισ. που διατέθηκαν από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας για την καταπολέμηση της ανεργίας. Πήραν μέρος οι Δήμαρχοι των πόλεων που μίλησαν στο πρόγραμμα αυτό και οι οποίοι έχουν μεγάλο ποσοστό ανεργίας καθώς και οι Νομάρχες στο Νομό των οποίων ανήκουν οι πόλεις.

Αναπτύχθηκαν διάφορες απόψεις και ως προς τα έργα που πρέπει να γίνουν με το πρόγραμμα αυτό, αλλά και ως προς το εργατικό δυναμικό που πρέπει να απασχοληθεί.

Υποστηρίχθηκε από ορισμένους δημάρχους ότι θα πρέπει να χρησιμοποιηθεί το πρόγραμμα αυτό για την αποπεράτωση δημοτικών έργων που βρίσκονται σε κάποιο στάδιο και από άλλους ότι πρέπει να χρησιμοποιηθεί το πρόγραμμα για την κατασκευή νέων έργων απαραίτητων και επείγουσας φύσης που δεν περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα και στον προϋπολογισμό των Δήμων.

Τελικά επεκράτησε η μέση λύση, να μπορέσουν να συμπληρωθούν και έργα ημιτελή και έργα που υπάρχουν στον προγραμματισμό εφ' όσον γίνει αναμόρφωση και του προγραμματισμού και του προϋπολογισμού.

Όσον αφορά για το εργατικό δυναμικό που πρέπει να απασχοληθεί υποστηρίχθηκε από ορισμένους ότι οι άνεργοι πρέ-

πει να βρεθούν στην αγορά εργασίας και όχι από τον ΟΑΕΔ ο οποίος τους επιδοτεί με την αιτιολογία ότι αφού επιδοτούνται μπορούν να συντηρηθούν ενώ αντίθετα οι μη επιδοτούμενοι δεν έχουν αυτή την δυνατότητα.

Η άποψη αυτή δεν επεκράτησε διότι υποστηρίχθηκε ότι το πρόγραμμα γίνεται ακριβώς για να απορροφήσει τους απογρα-

φομένους άνεργους και να ανακουφίσει τον ΟΑΕΔ από το βάρος των επιδοτήσεων. Ενώ η αναζήτηση και πρόσληψη εργατών από την αγορά εργασίας σημαίνει απορρόφηση περιστασιακών ανέργων, δηλαδή κάποιων αγροτών οι οποίοι αφού ασχολούνται με τις αγροτικές εργασίες διαδέχονται δε τον υπόλοιπο χρόνο στην εξεύρεση εργασίας στα αστικά κέντρα και αυτό δεν είναι το επιδιωκόμενο από το πρόγραμμα το οποίο έγινε για να ανακουφίσει και να δώσει δουλειά στους ανέργους μεγάλων αστικών κέντρων που υποφέρουν λόγω της ανεργίας.

Επικράτησε τελικά η δεύτερη άποψη. Το πρόγραμμα αυτό, συνέχισε ο κ. Δήμαρχος είναι διάρκειας 10 μηνών και επειδή επιφέρει η ένορκη εφαρμογή του πήραμε εντολή να στείλουμε μέχρι στις 22 του μήνα δηλαδή σε 7 μέρες, το πρόγραμμα των έργων που πρόκειται να εκτελεσθούμε βάσει του προγράμματος.

Ανέκυψε και ένα άλλο θέμα όπως υποστήριξαν μερικοί Νομάρχες. Αν δηλαδή θα πρέπει να σταθούν τα χρήματα μέσω Νομαρχικών Τομέων ή απ' ευθείας στους Δήμους για να γίνουν τα έργα με αυτεπιστασία και για να αποφευχθούν οι καθυστερήσεις.

Ο Δήμαρχος υποστήριξε την δεύτερη λύση η οποία τελικά και επεκράτησε.

Φωτιά σε διαμέρισμα

Προχθές κατά ώρα 18.45 προκλήθηκε πυρκαγιά στην κούνια του διαμερίσματος του Πολυμέριου Γεωργίου του Ιωάννου, ετών 52 που βρίσκεται ενταφία και στην οδό Τσακάλωφ 18. Ανακρίων επελήθη η Πυροσβεστική Υπηρεσία.

Είχε παράνομο δολλάρια

Συνελήφθη από όργανα του Τμήματος Ασφάλειας Π.ρ. Κερκύρας ο Κωνσταντίνος Αθανάσιος του Τηλεμάχου, ετών 47, κάτοικος Πέλεας-Κερκύρας παντοπωλής, διότι κατείχε παράνομα 40 δολάρια Αμερικής σε τράπεζα τσέκ και 40 μάρκα Δ.Γ. Γερμανίας σε χαρτονομίσματα αξίας 4.500 δρχ. περίπου.

Ο ανιχνεύς κατά διάρκεια ελέγχου του απήλασε τα αστυνομικά όργανα. Το ξένο συνάλλαγμα κατασχέθηκε.

Πέρασαν με κόκκινο

Κατά την τελευταία εβδομάδα καταληφθέντων από όργανα της Τροχαίας έξι (6) οδηγούς ΙΧΕ αυτών, δυο (2) οδηγούς ΔΧΕ (ΤΑΞΙ) αυτών, δυο (2) οδηγούς ΙΧΕ αυτών και δυο (2) οδηγούς ΙΧΕ αυτών, να παραβιάζουν τους φωτεινούς σηματοδότες.

Κατά των ανωτέρω οδηγών ενεργήθηκαν τα νόμιμα.

Λεωφορείο τραυματίσε πέζο

Στις Φωτειές το υπ αριθμό 1Ε 3179 Δ.Χ. Λεωφορείο που οδηγούσε ο Παπαδόπουλος Χρήστος του Δημητρίου, ετών 28 κάτοικος Ηνωμένων, παρέσυρε και τραυματίσε ένα άτομο πεζό Προκόπη Γεωργίου του Ιωάννου, ετών 83 κάτοικος Σαντοπής, Θεσσαλονίκης.

ΤΡΟΧΑΙΑ ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Φορτηγό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Γεώργιο Ν. Δεβε, 24 ετών, παρέσυρε και ακοτύπησε, τον Ευάγγ. Δ. Δημόπουλο, 82 ετών, που επέβαινε σε πεζούλι. Το δυστύχημα συνέβη στο 5ο χιλιόμετρο της εθνικής οδού Τρίπολης—Σπάρτης.

Φορτηγό αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο Δημ. Α. Παγκάλος 29 ετών, έφυγε από την πορεία του, και έπεσε σε αρδευτικό κανάλι. Το αποτέλεσμα ήταν να πνιγούν, ο οδηγός, ο Κων. Σ. Χατζιδανιέλου, 23 ετών. Το δυστύχημα συνέβη στο 6ο χιλιόμετρο της εθνικής οδού Ηρακλείας—Χειμάρρου.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ καταστήμα 100 τ.μ. γωνία επί της οδού Άννης Κομνηνής 6 στα οπαυδοπότες Επαγγελματική χρήση. Πληροφορίες τηλ. 27.385

ΕΝΑΣ ΑΚΟΜΗ ΑΝΗΛΙΚΟΣ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΓΙΑ ΚΛΟΠΕΣ

Από άνδρες νικητίνης περιτολίας του Τμήματος Ασφάλειας Ιωαννίνων, ανευρέθη να περιφέρεται σκοπτα ανά την πόλη και μετά τα μεσάνυχτα ο ανήλικος Κ.Α., ετών 16, άεργος, κάτοικος Ιωαννίνων.

Επάνω του ανευρέθησαν 4.800 δραχμές σε κέρματα όλων των κλάσεων τα οποία είχε αποκτήσει χύμα μέσα στο ποικιλιακό του.

Επειδή δεν μπόρεσε να δικαιολογήσει την ύπαρξη των χρημάτων και επειδή κατά τον παρελθόν είχε απαγορευτεί την Ασφάλεια για κλοπές, οδηγήθηκε στο Αστυνομικό κατάστημα για εξέταση.

Κατά την εξέταση του ομολόγησε ότι διέπραξε τις ακόλουθες αξιόποινες πράξεις την ίδια νύχτα:

1. Διέρρηξε το κατάστημα πωλησιών τσιγάρων του Σακκά Αλεξάνδρου στην οδό Μ. Αγγέλων σπάζοντας το τζάμι της θύρας, χωρίς να αφαιρέσει τίποτα. Οι θύρες που προέβλεπε στο κατάστημα ανέρχονται σε 8.000 δραχμές. Από τον παθόντα υποβλήθηκε εγγύηση.

2. Μαζί με τον συνομηλικό του Γ.Ν., άεργο, κάτοικο Ιωαννίνων διέρρηξαν το Ταμείο του χειμερινού κινηματογράφου «ΟΡΦΕΥΣ» στην ομόνομη

στόα και αφήρεσαν 9.000 δραχμές κέρματα.

Τα κλαπέντα χρήματα μοιράστηκαν μεταξύ τους. Έτσι τα χρήματα θράβηκαν επάνω στον πρώτο ανήλικον από τα κλαπέντα κινηματογράφου.

Ο πρώτος των δραστών συνελήφθη και μετά τις καταπονήσεις που σχημάτισε θα αποστέλλεται στον Εισαγγελέα Πλημμ. δεύτερος ανήλικος αναζητείται από την Ασφάλεια.

Οι παραπάνω ανήλικοι μαζί με 6.000 συνομηλικούς τους έχουν αποσπαστεί από την πόλη, για να μην σχολαστεί ο λαός, και να μην παρελθόν στην πόλη των Ιωαννίνων τον τελευταίο χρόνο.

Πέθανε Ξαφνικά

Προχθές πέθανε ξαφνικά μερσίς σπύτι του στα Αεράντα Λάκωνας έφη όπου παραβρέθηκε ο Βρετανός υποκόσμητος Τζορτζ Μίλες Gerxase Anneslen του Γενε, ετών 65. Εγκληματική ενέργεια εκκλείσθη. Προανάκριση κάνει το Α. Παθών.

Η ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελ.

νάθ θα καταργηθεί με την εννοποιημένη συμφωνία για το νομικό καθεστώς των αμερικανικών ενόπλων δυνάμεων που θα αρχίσει να ανταλλάσσει αμέσως μετά την υπογραφή της συμφωνίας. Από το ίδιο χρονικό σημείο, την υπογραφή της συμφωνίας θα αρχίσει και θα ολοκληρωθεί εντός ενός έτους, δηλαδή ως ποσό μέχρι τις 30 Δεκεμβρίου του 1984 η εξέταση των υπολοίπων 108 συμφωνιών για την κατάργησή τους ή την αναστολή τους. Εξαιρούνται επίσης από ταυτόχρονα αρχίζουν και τα οικονομικά ανταλλάγματα, ορελήματα ετών θέλετε, καθώς και η συναφή μιας ειδικής συμφωνίας για διανομή της συμφωνίας.

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

Θά ήθελα να προσθέσω, επειδή αναφέρθηκε στη βιομηχανική συνεργασία ότι για πρώτη φορά γίνεται μια συμφωνία στην οποία δηλώνεται από πλευράς αμερικανικής ότι θα αναληφθεί προσπάθεια, οι επιπτώσεις στο ισοζύγιο πληρωμών της χώρας μας από τα τοκοχρεωλύσια των δανείων και τις άλλες εισαγωγές πολεμικού υλικού από τις Ηνωμένες Πολιτείες να εξορροηθεί με αγοράς πολεμικού υλικού από την Ελλάδα. Αυτό, πρέπει να τονίσω, δεν είναι δεσμευτικό για την αμερικανική κυβέρνηση, είναι όμως σαφής δήλωση πρόθεσης. Εάν πράγματι αυτό συμβεί τότε και σ' αυτό το σημείο θα έχει κάποια χαρακτηριστικά, κάποια μοναδικότητα η συμφωνία.

Αγαπητοί φίλοι πρέπει να σάς πω ότι αισθάνομαι και εγώ και οι συνεργάτες μου, το υπουργικό συμβούλιο, η κοινοβουλευτική ομάδα ή την ιδιαίτερη συγκίνηση για την ιστορική αυτή στιγμή που η Ελλάδα στο διεθνές χώρο διεκδικεί τη διαμορφώσει τη δική της πολιτική με πολιτική που να ανταποκρίνεται στα συμφέροντά του Έθνους και του λαού μας. Η συμφωνία αυτή, η μονογραφία αυτής της συμφωνίας αποτελεί ιστορικό θύμα στην κατάκτηση, της εθνικής ανεξαρτησίας της χώρας μας, στην καθιέρωση της αρχής ότι ο λαός από το μέγεθος και την δύναμή του χωρών η Ελλάδα είναι ισάμιστο μέλος της διεθνούς κοινωνίας.

ΘΕΤΙΚΟ ΒΗΜΑ

Θετικό βήμα χαρακτήρισε ο αρχηγός της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης, πρόεδρος της Νέας Δημοκρατίας κ. Ευάγγελος Αβερφίης, την συμφωνία για τις βάσεις που μονογραφήθηκε χθες. «Σε δηλώνω που μονογραφήθηκε χθες, 35λεπτη ενημέρωση που από τον πρωθυπουργό σχετικά με το περιεχόμενο της συμφωνίας, ο κ. Αβερφίης επισήμανε ότι η νέα συμφωνία ενισχύει σημαντικά την ασφάλεια της χώρας, σε μια περίοδο μελέτια που υπάρχει ανασφάλεια του ψυχροπολεμικού κλίματος.

Αναλυτικότερα ο κ. Αβερφίης έκανε την ακόλουθη δήλωση: «Ο πρόεδρος της κυβερνήσεως με ενημέρωσε επί του περιεχομένου της συμφωνίας για τις βάσεις, η οποία μονογραφήθηκε χθες. «Εξέθεσα στον πρόεδρο της κυβέρνησεως τους λόγους για τους οποίους νομίζω ότι από αρκετά χρόνια αναζητούσαμε ο ψυχρός πόλεμος και γιατί, γι αυτό το λόγο, η συμφωνία για τις βάσεις ενισχύει σημαντικά την ασφάλεια της χώρας, που βρίσκεται σε κρίσιμο διεθνές σταυροδρόμι. «Υπό το πνεύμα αυτό η συμφωνία αποτελεί θετικό βήμα».

ΒΗΜΑ ΕΚΔΗΜΟΚΡΑΤΙΣΜΟΥ Η ΥΠΑΓΩΓΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΣΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 15.—Σημαντικό βήμα εκδημοκρατισμού χαρακτήρισε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γεωργιάδης—Αλεξάνδρος Μαγκλάκης το νομοσχέδιο για την υπαγωγή όλων των διοικητικών διαφορών στα διοικητικά δικαστήρια, που επεξεργάστηκε ειδική επιτροπή και η κατάρτιση του έχει ήδη ολοκληρωθεί. Με το Νομοσχέδιο διασφαλίζεται η προστασία των πολιτών από τις ενδεχόμενες αυθαίρετες πράξεις των διοικητικών οργάνων.

Η υπαγωγή όλων των διοικητικών διαφορών στα διοικητικά δικαστήρια θα γίνει σταδιακά και μέσα σε μια τριετία, με παράλληλη αύξηση του αριθμού δικαστών και υπαλλήλων.

Ο υπουργός Δικαιοσύνης εξέδρε την αποδυσία του Νομοσχεδίου και υπογράμμισε ότι θεωρεί ότι είναι το δεύτερο σε αποδυσία μετά το Νομοσχέδιο για την ισότητα των δύο φύλων.

Πρόσθεσε ότι την εργούμενη εβδομάδα θα προωθήσει στο υπουργείο Οικονομικών, για να καταθεί στη συνέχεια στο βρετανό τμήμα της Βουλής ώστε σύντομα να γίνει νόμος της πολιτείας.

Ριθμίζονται επίσης ωριμάζον θέματα, όπως:

Η δυνατότητα μερικής ή ολικής

αναστολής είσπραξης του ποσοστού 20%, που δεδωσένεται στα δημόσια ταμεία, όταν ασκεται προσφυγή από το φορολογούμενο. Η αναστολή δίνεται με απόφαση του προέδρου του διοικητικού Πρωτοδικείου, στο οποίο εκκρεμεί η προσφυγή, αν πιθανολογείται η μερική ή ολική ευδοκίμηση στην προσφυγή ή διαπιστώνεται αδυναμία πληρωμής του φόρου από το φορολογούμενο.

Η καθιέρωση της λεγόμενης «προεδρικής διαδικασίας», δηλαδή της προσωρινής επίλυσης των διαφορών από τον πρόεδρο του αρμόδιου για την εκδίκαση της προσφυγής διοικητικού πρωτοδικείου και σε δεύτερο βαθμό (Εφεση) από τον πρόεδρο του αρμόδιου Εφετερίου. Παράλληλα δίνεται η ευχέρεια στο φορολογούμενο, αφού τελειώσει η προεδρική διαδικασία, να προσφύγει στην τακτική διαδικασία. Η τελευταία αυτή διάταξη αποβλέπει στην ανακούφιση των αδυνάστερων οικονομικά φορολογούμενων πολιτών.

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

Ημερομηνία 15 Ιουλίου 1983

Εκδόθηκαν 67 δελτία χημικών αναλύσεων που αφορούν ιατρικές εισαγωγές και εξαγωγές προϊόντων (444 δελτία).

ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ ΑΝΟΙΧΤΕΣ ΣΥΖΗΤΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ

ΑΘΗΝΑ, 15.—Συνεχίζονται σε όλη τη χώρα οι ελεύθερες ανοιχτές συζητήσεις που οργανώνει το ΠΑΣΟΚ για διάλογο με τον λαό και πολιτική ενημέρωση. Αυτή την εβδομάδα θα γίνουν οι παρακάτω εκδηλώσεις:

ΣΑΒΒΑΤΟ 16.7.83

Ο Ακης Τζουζαδόπουλος μέλος του Εκτελεστικού γραφείου του ΠΑΣΟΚ, υπουργός Δημοσίων Έργων θα μιλήσει στην Ικαρία στις 8 μ.μ. όπου θα αναλύσει την κυβερνητική πολιτική του ΠΑΣΟΚ μετά το τέλος της ομιλίας θα ακολουθήσει ελεύθερη ανοιχτή συζήτηση.

Σε ανοιχτή συγκέντρωση στην Έδεσσα στις 8 μ.μ. θα μιλήσει επίσης ο Α. Μητρόπουλος, μέλος της επιτροπής διαφώτισης του ΠΑΣΟΚ, συμβούλος του

υπουργείου Εργασίας, με θέμα «Κοινωνικό πολιτικό - εργατικές σχέσεις». Θα ακολουθήσει ελεύθερη ανοιχτή συζήτηση.

Τίλος ο Γ. Κατηνίτζης, Βουλευτής θα μιλήσει στην Πέριβα Κορυφώσις στις 8 μ.μ. με θέμα: «Η κυβερνητική πολιτική του ΠΑΣΟΚ» θα ακολουθήσει ελεύθερη ανοιχτή συζήτηση.

ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ 17.7.83

Θα μιλήσει σε ανοιχτή συγκέντρωση ο Θ. Παγκάλος Υφ. Εμπορίου στον Μολλάς Λακωνίας στις 8 μ.μ. Θα ακολουθήσει ελεύθερη ανοιχτή συζήτηση.

ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑ 18.7.83

Ο Δ. Ρεπάς, βουλευτής θα μιλήσει στην Πάτρα σε ανοιχτή συγκέντρωση. Θα ακολουθήσει ελεύθερη ανοιχτή συζήτηση.

ΟΙ ΗΠΑ ΕΜΠΟΔΙΖΟΥΝ
ΤΗ ΛΥΣΗ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 15.—Η αμερικανική στρατιωτική παρουσία στην Μεσόγειο αποτελεί μόνο παράγοντα που επιβραδύνει την διεύθυνση του Κυπριακού προβλήματος αναφέρει ο Σοβιετικός πλοίαρχος εν αποστρατεία Τζορτζ Μπλεσσένκο σε σχόλιο στο Σοβιετικό πρακτορείο ειδήσεων «ΝΟΒΙΣΤΙ».

Ο κ. Μπλεσσένκο, επιστήμην την παρουσία του αμερικανικού στόλου κοντά στην Κύπρο, κατά την κρίση

του 1974 και αναφέρει ότι «τεταμένη» επιδείξει σημασία «με καθαρό σκοπό να ασκήσει πολιτική πίεση σε άλλες χώρες, μαζί και σε αμερικανικές, έγιναν πολλές φορές στο παρελθόν».

Επίσης ο Σοβιετικός σχολιαστής επισημαίνει ότι «αποβλήματα του αμερικανικού πυρήνα είναι ορατά βολώντα στην Τουρκία, την Ελλάδα, Ελλάδα και σε ορισμένες άλλες μεσογειακές χώρες».

Απελευθέρωσαν Όμηρο
που είχαν οι αντάρτες

ΟΥΑΖΙΓ